АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 февраля 2016 года                                                                                              №18-п
Об утверждении Положения о комиссии по формированию
 кадрового резерва  для замещения вакантных должностей муниципальной службы  в  администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28.1, частью 9 статьи 32 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20 мая 2005 года № 1 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 14 декабря 2005 года, государственный регистрационный № ru 525333082005001),

п о с т а н о в л я ю

1. Утвердить Положение о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (приложение 1).
2.Утвердить состав комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (приложение 2).

3.Специалисту 2 категории администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (З.Н.Ермошина) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru. и обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

      Н.А.Голубева

Приложение 1
к постановлению администрации
Ичалковского сельсовета

Перевозского муниципального

района Нижегородской области
от 16.02.2016  №18-п

Положение о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».

1.2. Настоящее Положение определяет  полномочия, порядок работы комиссии по формированию кадрового резерва  для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, резерва управленческих кадров в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и подведомственных ей муниципальных учреждениях (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим органом, образованным в целях решения вопросов по эффективному подбору и расстановке кадров в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района (далее - администрация сельсовета).

1.4. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района и настоящим Положением.

1.5. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, ведет заседания. При отсутствии председателя Комиссию возглавляет заместитель председателя.
2. Основные цели и задачи комиссии
2.1. Основными целями Комиссии являются:

- совершенствование деятельности по подбору и расстановке кадров для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельсовета;
- повышение уровня мотивации граждан (служащих) к профессиональному росту;
- повышение мотивации граждан к поступлению на муниципальную службу;
2.2. Основными задачами Комиссии являются:

- улучшение качественного состава муниципальных служащих администрации сельсовета ;
- своевременное удовлетворение потребности в кадрах администрации сельсовета.

3. Полномочия комиссии
3.1. Комиссия в пределах предоставленных ей полномочий:

- составляет прогноз предполагаемых изменений в составе кадров администрации сельсовета ;
- оценивает деловые и личностные качества кандидатов в резерв управленческих кадров, кадровый резерв;
- организует изучение федерального, областного законодательства, муниципальных  правовых актов органов местного самоуправления, касающихся муниципальной службы и направления деятельности конкретного структурного подразделения, лицами, зачисленными в резерв управленческих кадров, кадровый резерв;
- вносит главе администрации сельсовета предложения по совершенствованию работы с резервом управленческих кадров, кадровым резервом;
- составляет перечень должностей муниципальной службы, на которые формируется кадровый резерв на замещение должностей муниципальной службы, резерв управленческих кадров.
4. Организация работы комиссии
4.1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

4.3. Комиссия принимает решение открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии. При равном количестве голосов «за» и «против», голос председателя является решающим.
4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, в его отсутствие - заместителем председателя, членами комиссии и секретарем.

4.5. Протокол Комиссии ведется секретарем Комиссии, который наравне с председателем несет ответственность за достоверность его содержания. Датой составления протокола является дата заседания Комиссии. Протокол оформляется в пятидневный срок со дня заседания Комиссии.

4.6. На основании протокола заседания Комиссии готовятся представления на имя главы администрации сельсовета.

5. Прекращение деятельности комиссии
5.1. Прекращение деятельности Комиссии производится на основании муниципального  акта администрации сельсовета.

Приложение 2
к постановлению администрации
Ичалковского сельсовета

Перевозского муниципального

района Нижегородской области

от 16.02.2016 №18-п

Состав

 комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

Голубева

 - глава администрации Ичалковского сельсовета

Наталья Анатольевна

 председатель комиссии

Гибалина

- специалист 1 категории администрации сельсовета

Татьяна Викторовна

зам.председателя комиссии

Ермошина

- специалист 2 категории администрации сельсовета

Зоя Николаевна

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Нужин

 - глава местного самоуправления сельсовета

Александр Иванович

(по согласованию)

Шемякина

 - главный специалист сектора по информационному

Наталья Федоровна

обеспечению управления делами администрации

Перевозского муниципального района

(по согласованию)